
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 - ANO CVII - No 23.728

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#826712#1#894169>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - Nº BB 1015540 - PGE/FUNDO 
DE MODERNIZAÇÃO
Abertura: 30/08/2023, às 09h30 min (horário local) - Objeto: Prestação de 
serviços de reprografia externa/serviços gráficos. Famílias: 01.66; 01.55; 80.40; 
75.30; 76.10; 76.90; 99.05. Local da sessão: site www.licitacoes-e.com.br. O Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br 
e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através 
do e-mail: pge.l icitacao@pge.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-0461. Salvador/BA, 
16/08/2023. Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

<#E.G.B#826712#1#894169/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#826399#1#893834>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2023 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 05/09/2023 às 10:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Material de 
Escritório para Feira de Santana e Região - BB: 1013914 - Família: 51.10; 75.10; 75.20 e 
75.30. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 
3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 
12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, 
Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 
16/08/2023. Ailson Guimarães Barbosa - Pregoeiro(a) Oficial.  
<#E.G.B#826399#1#893834/>

Companhia de Processamento de Dados 
do Estado da Bahia – PRODEB
<#E.G.B#826394#1#893829>
AVISO DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

OBJETO: EDITAL para Pré-Qualificação Permanente de fornecedores interessados em 
prestar soluções de serviços de computação em nuvem, objetivando licitações futuras, 
a serem realizadas na modalidade de pregão eletrônico, restritas aos pré-qualificados, 
sendo os atos deste procedimento auxiliar regidos pelos artigo 36, 63 e 64 da Lei nº 
13.303/2016 e nos arts. 110 a 113 do Regulamento de Licitações e Contratos - RLC 
da PRODEB, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidos neste 
instrumento e seus anexos.

EMAIL PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO: As empresas interessadas deverão encaminhar 
os documentos de habilitação para o e-mail: prequalificacao.nuvem@prodeb.ba.gov.br. 

EDITAL COMPLETO: Os interessados poderão obter o edital através do site:  http://www.
prodeb.ba.gov.br/.
<#E.G.B#826394#1#893829/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#826490#1#893933>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2023 - BB Nº 1014938.  (SEADES/
SISA)
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEADES. Abertura: 
30/08/2023 às 10h00minh (Horário de Brasília) - Objeto: - Registro de Preços para Aquisição 
de micro indústrias para fabricar farinha, móveis, movidas a grupo gerador a diesel, com vistas 
a fomentar práticas produtivas sustentáveis de Agricultores Familiares, Assentados da Reforma 
Agrária e Povos e Comunidades Tradicionais do Estado da Bahia. Família: 36.95. O Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: http://www.comprasnet.ba.gov.br/ / http://
www.licitacoes-e.com.br/
Os interessados poderão entrar em contato através do email: cpl@seades.ba.gov.br, telefone 
(71) 3115-9881, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 18h00min no endereço: Av. Luiz 
Viana Filho, 3ª Avenida nº 390, plataforma A, Subsolo - CL, Centro Administrativo da Bahia. 
Salvador - BA, 16/08/2023 - Jucilene de Oliveira Dias- Pregoeira Oficial. Portaria nº. 137, de 04 
de março de 2023.
<#E.G.B#826490#1#893933/>

SECRETARIA DE CULTURA

Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB
<#E.G.B#826565#1#894013>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 B.B n° 1015542 - SECRETARIA 
DA CULTURA/FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA
Abertura: 30/08/2023, às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Contratação de serviço 
de manutenção preventiva e corretiva, com cobertura e reposição de peças, para os elevadores 
do complexo TCA, conforme TR. Família(s): 04.09. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.
br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail 
marcio.moreira@funceb.ba.gov.br, telefone (71) 3324-8577 ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira, das 09:00h às16:00h no endereço: Rua Baronesa de Sauípe, n° 382, Campo Grande, 
Salvador-BA, 16/08/2023. Márcio Moreira de Souza - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#826565#1#894013/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#826491#1#893934>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2023 -  SEC/SUPEC/DISUP/CSE - 
BB Nº 1015311
Abertura: 30/08/2023, às 10h00min. (Horário de Brasília). Objeto: A aquisição de mobiliários 
(POLTRONAS) em face ao atendimento da demanda das Unidades Escolares Estaduais, bem 
como a necessidade de que estes ambientes apresentem equipamentos de bom desempenho 
e conforto; onde será para equipar o espaço que promove educação e a socialização. O mesmo 
têm um papel importante nesta tarefa de educar, onde os professores podem de forma tranquila 
e didática continuar com suas atividades. Famílias: 71.10. O Edital poderá ser obtido através 
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão 
entrar em contato através do e-mail: copel@educacao.ba.gov.br, telefone (71) 3115-8966 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 18h, no endereço: 5ª avenida, nº 
550, térreo, sala 06, Centro Administrativo da Bahia - CAB, CEP: 41.745-004. Salvador/BA, 
16/08/2023. Marcelo Simões da Silva - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#826491#1#893934/>

Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB
<#E.G.B#826707#1#894163>
NOVO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO / IRDEB

Data de Abertura: 30/08/2023, às 10h. (Horário de Brasília). Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE REFORMA 
(MODERNIZAÇÃO) ELÉTRICA DAS SUBESTAÇÕES E SALA DE QUADROS DO IRDEB. 
Família: 07.05
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.
br/ e http://www.licitacoes-e.com.br/ à partir de 18/08/2023.Os interessados poderão entrar em 
contato  através do e-mail   copel@irdeb.ba.gov.br , Tel.: (71) 3116- 7356/7537.

Salvador- Ba, 31/07/2023 - Dílson Luís de Matos Gomes - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#826707#1#894163/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#826541#1#893989>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ 
UNEB/ CAMPUS VII - BB LICITAÇÕES: Nº 1015207 - Abertura: 28/08/2023 às 09h30min. (horário 
de Brasília) - Objeto: Aquisição de Ar-condicionado - Código SAEB:.41.20 Os interessados 
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos, pelo site: www.licitacoes-e.com.br, e-mail: 
csoares@uneb.br. Senhor do Bonfim, 16/08/2023. Claudio Roberto Vitor Soares - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 - UNEB/CAMPUS I. Nº da licitação 
no BB 1015452 - Abertura: 30/08/2023 às 15h00min (HORA DE BRASÍLIA) - Objeto: LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO, para Transporte de Docente e Discente do Curso de Fisioterapia DCV/UNEB. 
Família: 05.12; Local: Campus I - Salvador (BA). Os interessados poderão obter informações 
e/ou o Edital e seus anexos (gratuitamente) no Departamento de Ciências da Vida - Campus I, 
situado à Rua Silveira Martins, nº 2555 - Bairro Cabula - Salvador, das 09:00 às 18:00 horas, ou 
pelos sites www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br. Salvador (BA), 16 de agosto de 
2023. Olindina Vanessa da Costa Barbosa - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#826541#1#893989/>
<#E.G.B#826540#1#893987>
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/UNEB/REIT/ASCULT - Abertura: 27/09/2023 às 10h00min. (horário de Brasília) 
- Objeto: Concessão de Uso, a Título Oneroso, de espaço físico situado em imóvel público 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 - ANO CVII - No 23.728

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

estadual, vinculado à UNEB - Cafeteria do Teatro UNEB, localizado na Rua Silveira Martins, 
2.555, Cabula, Salvador (BA), para fins de exploração de atividade comercial por empresa do 
ramo de alimentação, no período 12 (doze) meses. Os interessados poderão obter informações 
e/ou Edital e seus anexos, pelo site: www.comprasnet.ba.gov.br, e-mail: listacpl@uneb.br - 
Salvador (BA), ou presencialmente na UNEB - Edifício Jequitaia, Av. Engenheiro Oscar Pontes, 
s/n. Calçada, Salvador (BA). 16/08/2023. Milena Bárbara Miranda Gomes - Presidente da 
Comissão.
<#E.G.B#826540#2#893987/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#826521#2#893965>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2023 - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 29/08/2023 às 09:30 hrs (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material de 
Consumo e Permanente (mobiliários e outros). Famílias: 41.10/58.30/67.30/71.05/71.10/72.90/
73.10/77.30/81.20.Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br, www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail copelvca@uesb.edu.br, telefone (77) 
3425-9398, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Estrada 
do Bem Querer, Km 04 - Campus Universitário - Vitória da Conquista - BA, 16/08/2023. (Adriano 
Camilo Magalhães) Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#826521#2#893965/>
<#E.G.B#826782#2#894240>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
O PREGOEIRO OFICIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB, 
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital de Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Prestação de serviço de coleta, 
transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos (infectante, químico, doméstico e 
perfuro cortantes. Empresa adjudicatária: STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA venceu o 
lote único no valor total de R$ 40.699,35 (quarenta mil, seiscentos e noventa e nove reais e trinta 
e cinco centavos). Valor total R$ 40.699,35 (quarenta mil, seiscentos e noventa e nove reais e 
trinta e cinco centavos). Vitória da Conquista - BA, 16/08/2023. (Adriano Camilo Magalhães) 
Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 007/2023, para o objeto adjudicado supramencionado. Vitória da Conquista - BA, 
16/08/2023. (Luíz Otávio de Magalhães) Reitor.
<#E.G.B#826782#2#894240/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#826621#2#894075>
AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇO 007/2023 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.
Tipo: Menor Preço. Abertura: 05/09/2023 às 09h30min. Objeto Reconstrução de Pontilhão na 
BA561 em Barra da Estiva, Trecho Barra da Estiva a BR330, extensão 6,0 m. Família 07.23. 
Local: Comissão Permanente de Licitação - CPL - SEINFRA, Av. Luiz Viana Filho, nº 440 - 4ª 
Avenida - Centro Administrativo da Bahia - Prédio Anexo - 1º andar - Ala B, Salvador-BA. Os 
interessados poderão obter informações no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, 
das 8h30min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min. maiores esclarecimentos no telefone 
(71)3115-2174, no site: www.infraestrutura.ba.gov.br e e-mail: cpl@infra.ba.gov.br. Salvador-BA, 
16/08/2023. Naguaracy de Oliveira Lima/Presidente da CPL, em exercício.
<#E.G.B#826621#2#894075/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e 
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#826571#2#894019>
AVISO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO nº2023006 - SEI- 039.0781.2023.0000828-01.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

Tipo: Técnica e Preço. Modo de Disputa: Fechada. Objeto: Contratação de Empresa para 
Execução dos Planos e Programas Ambientais do Estudo de Médio Impacto - EMI da Barragem 
de Baraúnas, no Município de Boninal e Seabra, no Estado da Bahia. Esta licitação obedecerá, 
integralmente, as disposições da Lei Federal nº 13.303/16 e Legislações pertinentes. Abertura: 
03.10.2023 às 14h30. Os interessados poderão obter informações e/ou o edital e seus anexos 
após sua disponibilização, no endereço: 3ª Av. nº 300, sala de Reunião de Licitação, CAB, 
Salvador-BA, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min 
ou pelo endereço eletrônico: www.comprasnet.ba.gov.br e/ou licitacoescerb.ba.gov.br, cpl@cerb.
ba.gov.br, e maiores esclarecimentos através do telefone: (71) 3115-8155. Comunicamos aos 
senhores licitantes, que a Comissão obedecerá aos procedimentos, abrindo os envelopes em 
teleconferência e será facultada a sessão presencial, podendo os interessados participarem via 
teleconferência ou presencialmente. O link será disponibilizado no site da CERB (licitacoescerb.
ba.gov.br), e posteriormente será disponibilizado o conteúdo das mesmas por via eletrônica 

através do SEI (www.portalseibahia.saeb.ba.gov.br).  Salvador-BA, 16.08.2023. Izabel Maiza 
dos Anjos Viana - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#826571#2#894019/>
<#E.G.B#826572#2#894020>
AVISO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO nº2023011 - SEI- 039.0798.2023.0000837-32.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

Tipo: Menor Preço Global. Modo de Disputa: Fechada. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na montagem, fornecimento, fabricação e instalação de 02 (dois) reservatórios 
metálicos em aço carbono para armazenamento de água tratada com capacidade de 3.000m³ 
e 5.000m³, conforme especificação de projeto, para atender Zonas de Distribuição no município 
de Itabuna, no Estado da Bahia. Esta licitação obedecerá, integralmente, as disposições da 
Lei Federal nº 13.303/16 e Legislações pertinentes. Abertura: 11.09.2023 às 14h30. Os 
interessados poderão obter informações e/ou o edital e seus anexos após sua disponibilização, 
no endereço: 3ª Av. nº 300, sala de Reunião de Licitação, CAB, Salvador-BA, de segunda a 
sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min ou pelo endereço eletrônico: 
www.comprasnet.ba.gov.br e/ou licitacoescerb.ba.gov.br, cpl@cerb.ba.gov.br, e maiores 
esclarecimentos através do telefone: (71) 3115-8155. Comunicamos aos senhores licitantes, 
que a Comissão obedecerá aos procedimentos, abrindo os envelopes em teleconferência e 
será facultada a sessão presencial, podendo os interessados participarem via teleconferência 
ou presencialmente. O link será disponibilizado no site da CERB (licitacoescerb.ba.gov.br), e 
posteriormente será disponibilizado o conteúdo das mesmas por via eletrônica através do SEI 
(www.portalseibahia.saeb.ba.gov.br).  Salvador-BA, 16.08.2023. Izabel Maiza dos Anjos Viana - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#826572#2#894020/>
<#E.G.B#826574#2#894023>
AVISO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO nº2023008 - SEI- 039.0781.2023.0002925-21.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

Tipo: Menor Preço Global. Modo de Disputa: Fechada. Objeto: Construção De 70 (Setenta) 
Poços Tubulares Profundos, Em Rochas Dos Domínios Hidrogeológicos Fissural/Cárstico 
(Rochas Cristalinas, Metassedimentares E Calcárias) E Poroso (Rochas Sedimentares), Visando 
O Abastecimento De Água Em Comunidades Indígenas, Distribuídos Em Lote Único Abrangendo 
14 (Quatorze) Territórios De Identidade Do Estado Da Bahia, Definidos A Seguir: Lote Único: 
Territórios 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 17,18, 23, 24, 26 E 27. Esta licitação obedecerá, integralmente, 
as disposições da Lei Federal nº 13.303/16 e Legislações pertinentes. Abertura: 12.09.2023 
às 14h30. Os interessados poderão obter informações e/ou o edital e seus anexos após sua 
disponibilização, no endereço: 3ª Av. nº 300, sala de Reunião de Licitação, CAB, Salvador-BA, 
de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min ou pelo 
endereço eletrônico: www.comprasnet.ba.gov.br e/ou licitacoescerb.ba.gov.br, cpl@cerb.
ba.gov.br, e maiores esclarecimentos através do telefone: (71) 3115-8155. Comunicamos aos 
senhores licitantes, que a Comissão obedecerá aos procedimentos, abrindo os envelopes em 
teleconferência e será facultada a sessão presencial, podendo os interessados participarem via 
teleconferência ou presencialmente. O link será disponibilizado no site da CERB (licitacoescerb.
ba.gov.br), e posteriormente será disponibilizado o conteúdo das mesmas por via eletrônica 
através do SEI (www.portalseibahia.saeb.ba.gov.br).  Salvador-BA, 16.08.2023. Izabel Maiza 
dos Anjos Viana - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#826574#2#894023/>
<#E.G.B#826575#2#894024>
AVISO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO nº2023007 - SEI- 039.0781.2022.0003526-97.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS COMPANHIA DE 
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB

Tipo: Técnica e Preço. Modo de Disputa: Fechada. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para Elaboração do Projeto Básico e Executivo da Barragem da Sub Bacia do 
Rio Bonito - Bacia do Rio Utinga, no Estado da Bahia. Esta licitação obedecerá, integralmente, 
as disposições da Lei Federal nº 13.303/16 e Legislações pertinentes. Abertura: 04.10.2023 
às 14h30. Os interessados poderão obter informações e/ou o edital e seus anexos após sua 
disponibilização, no endereço: 3ª Av. nº 300, sala de Reunião de Licitação, CAB, Salvador-BA, 
de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min ou pelo 
endereço eletrônico: www.comprasnet.ba.gov.br e/ou licitacoescerb.ba.gov.br, cpl@cerb.
ba.gov.br, e maiores esclarecimentos através do telefone: (71) 3115-8155. Comunicamos aos 
senhores licitantes, que a Comissão obedecerá aos procedimentos, abrindo os envelopes em 
teleconferência e será facultada a sessão presencial, podendo os interessados participarem via 
teleconferência ou presencialmente. O link será disponibilizado no site da CERB (licitacoescerb.
ba.gov.br), e posteriormente será disponibilizado o conteúdo das mesmas por via eletrônica 
através do SEI (www.portalseibahia.saeb.ba.gov.br).  Salvador-BA, 16.08.2023. Izabel Maiza 
dos Anjos Viana - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#826575#2#894024/>

Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#826371#2#893798>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 127/2023.
Objeto: Aquisição de comportas superficiais retângulares em aço, para a estação de tratamento de 
água do SIAA Anagé / Jânio Quadros. Disputa: 25/08/2023 às 14h (Horário de Brasília-DF). Edital: 
www.licitacoes-e.com.br (Licitação: nº 1015360) Recursos: Próprios. Informações: pregao@
embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, 
Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA - 
Salvador, 16 de agosto de 2023 - Luciene Alves dos Santos Oliveira - Agente de Licitação.
<#E.G.B#826371#2#893798/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


